
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

средняя общеобразовательная школа с. Новосельское  

Аркадакского  района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

    от 26  августа 2019 г.                                                                          № 109/ОД 

 

 

О  доплате и вознаграждении   за классное руководство. 

     
     В соответствии с требованиями законодательства в сфере образования, на основании 

постановления правительства Саратовской области от 23.01.2006 № 14-П «О порядке, 

размере и условиях выполнения выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение 

функции классным руководителям педагогической работы областных государственных и 

муниципальных образовательных школ»,   постановления Правительства Российской 

Федерации от 4 апреля 2020 г. № 448 «О внесении изменений в государственную 

программу Российской Федерации «Развитие образования», утвержденную 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 «Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования» 

(далее - постановление № 448, государственная программа «Развитие образования»)  и в 

связи с началом   2020-2021 уч. года  

 

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 01.09.2020 г.: 

-ежемесячное вознаграждение за выполнение функции классного руководителя в 

размере 1000 руб. с наполняемостью 14 и более учащихся в классе; 

- ежемесячное вознаграждение за выполнение функции классного руководителя в 

классах с наполняемостью менее 14 учащихся по 71 руб. 43 коп. за одного 

обучающегося; 

- дополнительно к доплате за классное руководство  осуществлять выплаты 

денежного вознаграждения за классное руководство  за класс-комплект в размере 

5 000 рублей независимо от наполняемости класса. 

 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


